Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 23 » октября 20 025   г.  № 1163

пгт. Октябрьское

О назначении опроса граждан

и формировании комиссии по проведению опроса

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 устава Октябрьского района,

Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории

Октябрьского района, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 01.06.2016

№ 110, с целью изучения мнения жителей сельского поселения Малый Атлым по вопросу

реорганизации образовательных организаций, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан в сельском поселении Малый Атлым по вопросу

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная

общеобразовательная школа».

2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении

опроса для жителей сельского поселения Малый Атлым (с. Малый Атлым, с. Большой

Атлым, п. Заречный, п. Комсомольский, п. Большие Леуши) Октябрьского района, Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Тюменской области: «За» или «Против» по

вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная

общеобразовательная школа».

3. Установить сроки проведения опроса граждан в сельском поселении Малый Атлым

с 05.11.2025 по 05.12.2025.

4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

5. Утвердить методику проведения опроса, согласно приложению № 2.

6. Установить, что минимальная численность жителей для признания опроса

состоявшимся составляет 25 % граждан, имеющих право на участие в опросе.

7. Утвердить состав Комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению

№ 3 к настоящему решению.

8. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

9. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района         С.В. Заплатин

23.10.2025 № 1163 «Д-5»

Приложение № 1

к решению Думы Октябрьского района

от «23» октября 2025 г. № 1163

___________________________

___________________________
                                                                                                                  (подписи членов комиссии)

Опросный лист

По вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения

к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комсомольская

основная общеобразовательная школа».

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Адрес

места жительства

Дата «За» «Против» Подпись

Итого:   «За» _________

              «Против» _________

Опрос проведен:

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта, номер телефона, дата

проведения опроса)

____________ / _____________________/
       (подпись)           (расшифровка подписи)

Подписью в настоящем опросном листе подтверждается согласие на обработку

персональных данных, содержащихся в опросном листе, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686

Приложение № 2

к решению Думы Октябрьского района

от «23» октября 2025 г. № 1163

Методика проведения опроса граждан

на территории сельского поселения Малый Атлым по вопросу реорганизации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская средняя

общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная общеобразовательная школа»

1. Методика проведения опроса граждан (далее – Методика) разработана в

соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», уставом

Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от 01.06.2016 № 110 «Об

утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории

Октябрьского района».

2. Опрос проводится на территории сельского поселения Малый Атлым

(с. Малый Атлым, с. Большой Атлым, п. Заречный, п. Комсомольский, п. Большие Леуши).

3. Участниками опроса могут быть жители сельского поселения Малый Атлым,

обладающие избирательным правом.

4. Участие в опросе является свободным и добровольным. Каждый участник опроса

обладает одним голосом и участвует в опросе непосредственно.

5. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

6. Методы сбора информации: сбор информации проводится путем передачи

опросных листов в администрацию сельского поселения Малый Атлым, МБОУ

«Малоатлымская СОШ», МБОУ «Комсомольская ООШ», и путем личной явки желающих

граждан в здание администрации сельского поселения Малый Атлым, в рабочие дни с 09.00

до 18.00 часов. Вышеуказанные организации опросные листы предоставляют в

администрацию сельского поселения Малый Атлым. Сбор и передачу в Комиссию по

проведению опроса граждан заполненных опросных листов в течение 1 дня осуществляет

администрация сельского поселения Малый Атлым.

7. К осуществлению опроса граждан комиссия может привлекать жителей сельского

поселения Малый Атлым.

8. При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить

опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.

9. Опрашиваемый получает опросный лист, указывает в опросном листе дату опроса,

указывает свою фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места

жительства, дату заполнения. В соответствии с волеизъявлением опрашиваемый ставит в

опросном листе слово «За» или «Против», ставит свою подпись. Лицо, осуществляющее

опрос подписывает заполненный опросный лист, указывает дату, свои фамилию, имя,

отчество (при наличии).

Опросный лист заполняется ручкой, использование карандаша при заполнении

опросного листа не допускается.

10. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества

вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении

опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.

Приложение № 3

к решению Думы Октябрьского района

от «23» октября 2025 г. № 1163

Состав Комиссии по проведению опроса граждан

 (далее – комиссия)

Куклина Наталья Геннадьевна  Исполняющий обязанности заместителя

главы Октябрьского района по социальным

вопросам, председатель комиссии

Побежимова Полина Евгеньевна  Заместитель начальника Управления

образования администрации Октябрьского

района, заместитель председателя

комиссии

Члены комиссии:

Дейнеко Сергей Владимирович  Глава сельского поселения Малый Атлым

(по согласованию)

Тутынин Александр Сергеевич  Депутат Совета депутатов сельского

поселения Малый Атлым (по

согласованию)

Мухетдинова Галина

Владимировна

 Депутат Совета депутатов сельского

поселения Малый Атлым (по

согласованию)

Соломаха Евгений Иванович  Председатель муниципального

общественного совета по развитию

образования в Октябрьском районе

(по согласованию)

Мирошниченко Елена

Владимировна

 Главный специалист общего отдела

образования Управления образования

администрации Октябрьского района